e) Declarația că și-a făcut ori nu stagiul militar (eventual când serveste ca voluntar pe 1 an).

Recurenții sunt poftiți să se prezenteze în vre-o duminică ori sărbătoare în biserică din loc spre a-și arăta desteritatea în cant și tipic făcându-se astfel cunoscuți poporului.

Din ședința comitetului parohial din Valeamare ținută la 30 iunie (13 iulie) 1913.

Ioan Sărac,
paroh preș.

Mihail Oarcea,
not. adhoc.

În conțelegere cu: Cornel Lazar, ppresbiter, inspector școlar. 2—3

Pentru postul de învățator din Teș (Tésfalu), tractul Belințului, se escrie concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Biserica și Școala“.

din Suiugd în termenul regulamentar la P. On. oficiu protopopesc în Oradea-mare, prezentându-se în vre-o duminică sau sărbătoare în sf. biserică, pentru a-și arăta desteritatea în cântare și rânduiala biserică.

Suiugd, din ședința comitetului parohial ținută la 29 iunie (12 iulie) 1913.

Mihai Caba,
par. preș. com.

Vasile Papp,
not. com.

În conțelegere cu: Andrei Horvath adm protopop inspector școlar. 2—3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc-cantorat dela școala gr. or. rom. elem. din Iosaș se escrie concurs cu termen de recurgere de 30 zile dela prima publicare în foaia „Bis.